ESCUELA DE LA TRINIDAD TRINITY SCHOOL

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

A DICIEMBRE 31 DE 2019

(Valores expresados en pesos colombianos)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR

ANTICIPOS Y AVANCES

ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROP. PLANTA'Y EQUIPO
TOTAL ACTIVOS NO
CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

OBLIGACIONES FINANCIERAS

ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI
RETENCION EN LA FUENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

A Dic 31

126.538.375,69
20.122.422,00
827.316,00
164.499,15
1.600.000,00

149.252.612,84

11.175.877,91

11.175.878

160.428.490,75

A Dic 31

5.025.327,00
375.738,00
56.930,00
2.807.364,00
268.000,00
8.533.359,00

PATRIMONIO
FONDO SOCIAL
DEFICIT DEL EJERCICIO

155.728.655,77
-3.833.524,00

TOTAL PATRIMONIO

151.895.131,77

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

160.428.490,77

MANUEL A. RAVASSA GARCES
Representante Legal

Sorar Qoo

SARAI OBANDO ORDONEZ
Contador PuUblico - T.P. 142736-T
C.C. 67.027.352 de Cali

ELIZABETH BETANCOURT BERRUECO
Revisor Fiscal - T.P. 18767-T
C.C. 31.281.421 de Cali



ESCUELA DE LA TRINIDAD TRINITY SCHOOL
ESTADOS DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2019
(Valores expresados en pesos colombianos)

A Dic 31

INGRESOS OPERACIONALES 405.106.262,00
UTILIDAD BRUTA 405.106.262,00
- GASTOS OPERACIONALES

De Administracion -396.869.388,22
UTILIDAD OPERACIONAL 8.236.873,78
+ OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES 11.402.100,20
- OTROS GASTOS NO OPERACIONALES -23.472.498,00
DEFICIT DEL EJERCICIO -3.833.524,02

MANUEL A. RAVASSA GARCES ELIZABETH BETANCOURT BERRUECOS
Representante Legal Revisor Fiscal
T.P. 18767-T

C.C. 31.281.421 de Cali

oona Olneelo

SARAI OBANDO ORDONEZ
Contador Publico
T.P.142736-T

C.C. 67.027.352 de Cali




