ESCUELA DE LA TRINIDAD TRINITY SCHOOL ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2019

(Valores expresados en pesos colombianos)

ACTIVOS	A Dic 31
	A DIC 31
ACTIVOS CORRIENTES	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	
AL EFECTIVO	126.538.375,69
CUENTAS POR COBRAR	20.122.422,00
ANTICIPOS Y AVANCES	827.316,00
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	164.499,15
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES	1.600.000,00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	149.252.612,84
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROP. PLANTA Y EQUIPO	11.175.877,91
TOTAL ACTIVOS NO	
CORRIENTES	11.175.878
TOTAL ACTIVOS	160.428.490,75
PASIVOS Y PATRIMONIO	V D: 24
	A Dic 31
PASIVOS CORRIENTES	A DIC 31
	5.025.327,00
PASIVOS CORRIENTES	5.025.327,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS	5.025.327,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI	5.025.327,00 375.738,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTROS PASIVOS TOTAL PASIVOS	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00 268.000,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTROS PASIVOS	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00 268.000,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTROS PASIVOS TOTAL PASIVOS	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00 268.000,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTROS PASIVOS TOTAL PASIVOS PATRIMONIO	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00 268.000,00 8.533.359,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTROS PASIVOS TOTAL PASIVOS PATRIMONIO FONDO SOCIAL	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00 268.000,00 8.533.359,00
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES FINANCIERAS ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAI RETENCION EN LA FUENTE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS OTROS PASIVOS TOTAL PASIVOS PATRIMONIO FONDO SOCIAL DEFICIT DEL EJERCICIO	5.025.327,00 375.738,00 56.930,00 2.807.364,00 268.000,00 8.533.359,00 155.728.655,77 -3.833.524,00

MANUEL A. RAVASSA GARCES Representante Legal

ELIZABETH BETANCOURT BERRUECO Revisor Fiscal - T.P. 18767- T

C.C. 31.281.421 de Cali

SARAI OBANDO ORDOÑEZ

Contador Público - T.P. 142736- T

C.C. 67.027.352 de Cali

ESCUELA DE LA TRINIDAD TRINITY SCHOOL ESTADOS DE RESULTADOS A DICIEMBRE 31 DE 2019

(Valores expresados en pesos colombianos)

	A Dic 31
INGRESOS OPERACIONALES	405.106.262,00
UTILIDAD BRUTA	405.106.262,00
- GASTOS OPERACIONALES De Administración	-396.869.388,22
UTILIDAD OPERACIONAL	8.236.873,78
+ OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES - OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	11.402.100,20 -23.472.498,00
DEFICIT DEL EJERCICIO	-3.833.524,02

MANUEL A. RAVASSA GARCES Representante Legal

Janai Obaudo Q

ELIZABETH BETANCOURT BERRUECOS

Revisor Fiscal T.P. 18767- T

C.C. 31.281.421 de Cali

SARAI OBANDO ORDOÑEZ

Contador Público

T.P. 142736- T

C.C. 67.027.352 de Cali